

Protokół Nr 18/20
z posiedzenia Komisji Budżetowo-Gospodarczej i Rolnictwa
w dniu 15 czerwca 2020 roku

Porządek obrad:

1. Inwestycje gminne – zakres i stopień realizacji.
2. Sprawy bieżące.

Ad. 1

Przewodniczący Komisji Grzegorz Chrzan poinformował, że otrzymali materiały dotyczące zakresu i stopnia realizacji inwestycji. Poprosił Radnych o zadawanie pytań.

Odnosząc się do Programu Bezpieczna Droga powiedział, że niektóre chodniki miały być na zgłoszenie, a teraz okazało się, że jednak trzeba wykonywać dokumentację projektową. Zapytał, czy przez to wartość zadania się nie zwiększy?

Pan Jakub Zawada powiedział, że dokumentacja projektowa musi zostać wykonana nawet wówczas, gdy chodnik realizowany jest na zgłoszenie, ponieważ nie mamy takich fachowców w zasobie pracowniczym jak Starostwo Powiatowe, którzy dodatkowo dysponują programami do kosztorysowania. Powiedział, że takie rysunki i kosztorys inwestorski muszą zostać wykonane w Przedzrowicach i w Rogowie Sobóckim. Odnosząc się do sprawy chodnika w Świątnikach poinformował, że po wstępnej analizie Starostwo Powiatowe nie chce się przychylić do tego, aby cały chodnik został wykonany w gruncie Starostwa, ponieważ wówczas dojdzie do przewężenia i dlatego niezbędne jest wykupienie gruntu od osoby prywatnej w celu wykonania chodnika zgodnie z parametrami. Zaznaczył, że dopiero po rozstrzygnięciu przetargu okaże się, czy zaplanowane kwoty są wystarczające.

Radna Danuta Szczęch-Drozd zapytała, czy ze względu na proces projektowania istnieje zagrożenie, że te 3 zadania nie zostaną wykonane w tym roku? Zapytała, czy jeżeli chodzi o nadzór to również trzeba będzie kogoś zatrudnić?

Pan Jakub Zawada odpowiedział, że prace projektowe trwają i najprawdopodobniej w tym tygodniu projektant złoży już dokumenty do Starostwa Powiatowego, więc na chwilę obecną nie widzą zagrożenia. Dodał, że jeżeli chodzi o zlecenie nadzoru inwestorskiego to decyzja jeszcze nie zapadła.

Przewodniczący Komisji Grzegorz Chrzan powiedział, że w wykazie zadań nadal widnieje kwota zabezpieczona na wykonanie dokumentacji projektowej chodnika w Sulistrowiczkach. Zapytał, jaki jest plan, co do tej inwestycji i projektu?

Burmistrz MiG Mirosław Jarosz poinformował, że w przyszłym tygodniu jest umówiony ze Starostą i będą rozmawiali na temat tego chodnika. Dodał, że my zabezpieczyliśmy środki na to zadanie, ale Starostwo nie podjęło działań, co do jego realizacji ze względu na zakres finansowy i czasowy inwestycji.

Przewodniczący Komisji Grzegorz Chrzan zapytał czy z kwoty 1.600.000 zł, które mamy na okres 2 lat w ramach Programu Bezpieczna Droga jest szansa na realizację połowy tego projektu?

Burmistrz MiG Mirosław Jarosz powiedział, że trudno mu jest odpowiedzieć na to pytanie, ponieważ nie chce doprowadzić do takiej sytuacji, że na 2-3 lata zwiążemy się chodnikiem w Sulistrowiczkach, a pozostałe miejscowości pozostaną bez niczego.

Przewodniczący Komisji Grzegorz Chrzan powiedział, że gdy robiony był chodnik w Garncarsku również 2 lata Programu Bezpieczna Droga zostały skierowane w to miejsce. Dodał, że w Sulistrowiczkach jest już wykonana kanalizacja, a więc warunki do wykonania tego zadania są sprzyjające. Powiedział, że zdaje sobie sprawę z tego, że o chodniki zabiegają również takie wsie jak Będkowice i Strzegomiany, ale w tych miejscowościach nie możemy wykonać chodników, ponieważ nie ma tam wykonanej kanalizacji.

Burmistrz MiG Mirosław Jarosz powiedział, że sytuacja Garncarska, gdzie jest duży ruch transportu ciężkiego była wyjątkowa, ponieważ ruch ten stwarzał ogromne zagrożenie dla ruchu pieszego, a w Sulistrowiczkach takiej sytuacji nie ma. Dodał, że informuje Radnych o wyniku rozmowy ze Starostą w tej sprawie.

Radny Ryszard Saltarski zapytał, czy zostały już zakończone prace na skrzyżowaniu w Sobótce Górcze?

Pan Jakub Zawada odpowiedział, że nie.

Radny Ryszard Saltarski zapytał, dlaczego to skrzyżowanie zostało wyniesione tak wysoko do góry (przewyższenie wynosi około 50 cm)? Dodał, że przy dużych opadach woda nie mieści się do studzienek i zalewa sklep spożywczy. Powiedział, że dużo osób zadaje mu również pytanie, dlaczego to skrzyżowanie kosztuje tak drogo. Dodał, że zakres prac nie jest duży (640 m² asfaltu i 200 m chodnika). Powiedział, że na ul. Chwałkowskiej jest podobny zakres prac jak na tym skrzyżowaniu, więc wykonał obliczenia i 1m² przebudowy ul. Chwałkowskiej kosztuje 135 zł, a skrzyżowania 500 zł. Powiedział, że wykonywane prace na tych dwóch inwestycjach praktycznie niczym się nie różnią.

Pan Jakub Zawada wyjaśnił, że tak jak wcześniej informowali skrzyżowanie realizowane jest w ramach robót dodatkowych wyliczonych na podstawie cen jednostkowych przetargu na ul. R. Zmorskiego i M.C.Skłodowskiej. Poinformował, że dokumentacja remontu skrzyżowania została opracowana we ścisłej współpracy ze Starostwem Powiatowym. Dodał, że jeszcze 3 tygodnie temu wykonawca zgłosił, że znaczna część wody będzie spływała w kierunku ul. Browarnianej, zgłosili to do Starostwa Powiatowego, wykonawca wycenił te prace na 50 tys. zł netto, ale my wyraźnie powiedzieliśmy, że nie dołożymy już więcej do tego skrzyżowania, ponieważ nie jest ono nasze. Zaznaczył, że Starostwo niestety również powiedziało, że nie zwiększy środków na tę inwestycję, dlatego wszystko zostało zrobione tak, jak zostało zaprojektowane. Podkreślił, że to Starostwo Powiatowe nakreśliło koncepcję przebudowy tego skrzyżowania. Zaznaczył, że technologia odtworzenia pasa drogi powiatowej i naszej jest inna. Przypomniał, że gdy składano wniosek o dofinansowanie naszej drogi grunty przy skrzyżowaniu były jeszcze własnością prywatną.

Radny Ryszard Saltarski powiedział, że może się okazać, że za jakiś czas Starostwo zechce to skrzyżowanie przebudować. Zapytał, czy projektant przewidział to, że w tej chwili wyniesiona jest prawa strona skrzyżowania i jeżeli zechcą to wyrównać to zarówno sklep jak i ul. Browarniana zostaną w dole.

Pan Jakub Zawada poinformował o lokalizacji kraterów deszczowych. Zaznaczył, że jeżeli jest tak ulewny deszcz jak w zeszłym tygodniu to niestety żadna studzienka nie jest w stanie odebrać takiej ilości wody.

Radny Ryszard Saltarski zaznaczył, że przed przebudową tego skrzyżowania nie było takiego problemu.

Pan Jakub Zawada powiedział, że tam woda zawsze spływała.

Burmistrz MiG Mirosław Jarosz powiedział, że jeżeli są normalne opady to woda jest odbierana. Przypomniał jak przy dużych opadach deszczu woda z ul. Słonecznej płynęła bramą w kierunku Gimnazjum. Zaznaczył, że w ostatnim tygodniu wiele miast na terenie kraju zostało zalanych.

Radny Ryszard Saltarski powiedział, że wydając 420 tys. zł na przebudowę tego skrzyżowania można było o tym pomyśleć. Zaprosił wszystkich Radnych, aby przyjechali i zobaczyli jak wygląda to skrzyżowanie.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Hanna Piwowarska powiedziała, że była ulewa i na wielu drogach pojawiły się kamienie. Dodała, że np. na ul. Zamkowej również pojawiło się dużo kamieni, które wypłynęły z lasu. Powiedziała, że na drogach są wzniesienia i są spadki i jeżeli projektanci uznali, że zadanie to można tak wykonać to trudno z tym dyskutować.

Radny Rafał Kotwica powiedział, że problemy są, ale dzięki Spółce Wodnej wiele rowów zostało wyczyszczonych i woda spływa znacznie szybciej.

Przewodniczący Komisji Grzegorz Chrzan powiedział, że dotarły do niego informacje, że do dzisiaj nie ma określonego zadania, które zostanie zrealizowane z dotacji przewidzianej w budżecie dla Spółki Wodnej.

Radna Danuta Szczęch – Drozd powiedziała, że rozmawiano na ten temat na Komisji Spraw Obywatelskich i wówczas, jako zadanie priorytetowe, które powinno być wykonane z tej dotacji wskazano ul. Gazową.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Hanna Piwowarska wracając do tematu skrzyżowania powiedziała, że może warto zaznajomić z tym problemem Radnych Powiatowych, aby czuwali nad tą sprawą i walczyli o dokończenie tej inwestycji, gdy tylko pojawią się środki finansowe.

Radna Iwona Czyż zapytała, czy jeżeli sklep będzie cyklicznie zalewany to nie pojawią się z tego tytułu roszczenia w stosunku do gminy bądź starostwa?

Radca Prawny Grzegorz Dutka powiedział, że takie roszczenia mogą się pojawić, ale naszą obroną jest to, że zadanie zostało zaprojektowane i wykonane przez profesjonalny podmiot.

Burmistrz MiG Mirosław Jarosz powiedział, że kiedy w 1974r. budował swój dom to miał drogę na poziomie domu, a dzisiaj dom jest 1,5m niżej.

Pan Jakub Zawada powiedział, że planowane jest czyszczenie naszych studzienek, więc będą one na pewno bardziej drożne.

Radna Danuta Szczęch-Drozd powiedziała, że w pozycji 18 oraz 19b jest mowa o zadaniu dotyczącym „Uporządkowania gospodarki wodnej Gminy Sobótka - etap I”. Zapytała, dlaczego jedno zadanie znajduje się w dwóch pozycjach?

Pan Jakub Zawada wyjaśnił, że zadania te są takie same jak w załączniku do uchwały w sprawie zmiany budżetu dotyczącego zadań inwestycyjnych. Zaznaczył, że początkowo operowali innym zadaniem, aby stworzyć Program Funkcjonalno-Użytkowy i złożyć wniosek o przyznanie pożyczki do NFOŚiGW, ale odkąd nazwa została określona przy złożonym wniosku to posługują się już tym nazewnictwem.

Przewodniczący Komisji Grzegorz Chrzan zapytał, dlaczego dofinansowanie do drogi transportu rolnego w Wojnarowicach jest tak niskie? Dodał, że w przypadku drogi w Strzegomianach było ono znacznie wyższe.

Z-ca Burmistrza Ewa Fiedler – Łeńska odpowiedziała, że dofinansowanie jest stałe, ale zależy od długości drogi (210 tys. zł do 1 km drogi), a droga w Wojnarowicach ma 200 m.

Pan Jakub Zawada dodał, że kwota jest nieco wyższa, ponieważ planują odwodnienie drogi, a te elementy nie są już dofinansowywane w ramach tego programu.

Radna Danuta Szczęch-Drozd powiedziała, że tak, jak już rozmawiali biorąc pod uwagę ilość inwestycji oraz ciągle aplikowanie o nowe środki na pewno wystąpi konieczność zwiększenia zatrudnienia w tym referacie.

Burmistrz MiG Mirosław Jarosz powiedział, że na razie nie zapadły takie decyzje, ale jeżeli liczba inwestycji znacząco wzrośnie to będą musieli o tym pomyśleć i to zarówno jeżeli chodzi o księgowość jak i inwestycje.

Radny Ryszard Saltarski powiedział, że miał okazję być podwykonawcą przy budowie hali przy gimnazjum i był taki moment, że prace zostały przerwane, ponieważ zalało halę (było około 30 cm wody). Dodał, że później okazało się, że projektant zaprojektował odwodnienie kratki zbyt małą rurą. Poprosił, aby pewne rzeczy przewidzieć już na etapie projektowania. Powiedział, że jego zdaniem skrzyżowanie w Sobótce Górcie powinno być obniżone o pół metra.

Pan Jakub Zawada odpowiedział, że została podniesiona tylko jedna strona skrzyżowania (skręcając w prawo z ul. Świdnickiej do Strzeblowa), aby zlikwidować wzniesienie. Zaznaczył, że nie można było go zadołować, ponieważ niżej jest granitowy kanał burzowy. Podkreślił, że woda zawsze przechodziła przez to skrzyżowanie.

Radna Iwona Czyż zapytała o zadanie dotyczące dokumentacji projektowej na budowę sieci kanalizacyjnej w Michałowicach, Starym Zamku, Olbrachowicach, Rękowie i Kryształowicach.

Pan Jakub Zawada odpowiedział, że prace projektowe trwają, ale niestety są problemy m.in. z opinią RDOŚ, na którą czekaliśmy kilka miesięcy. Dodał, że biorąc to pod uwagę przedłużono termin do końca roku, ale w toku prac projektowych pojawiają się kolejne problemy m.in. z Ośrodkiem Wsparcia Rolnictwa, który chcą od nas pieniędzy za umieszczenie w ich gruntach pompowni ścieków (jeżeli udowodnimy, że nie ma możliwości innej lokalizacji to jest szansa, że odbędzie się to bezpłatnie, ale będzie musiała zostać przeprowadzona procedura podziału działki i przekazania jej na rzecz gminy). Zaznaczył, że na całej inwestycji będzie kilkanaście pompowni. Powiedział, że wiemy już, że będą odtworzenia jezdni, ponieważ starostwo nie zgodziło się na projektowanie kanalizacji poboczem, a to podwyższa koszty.

Ad. 2

Przewodniczący Komisji Grzegorz Chrzan zapytał Radnych, czy mają jakieś pytania do przesłanych przez poszczególne referaty wniosków o zmianę budżetu?

Brak pytań.

Pani Magdalena Sączawa-Szwedowska Skarbnik MiG poinformowała, że w przesłanym projekcie nastąpiła pomyłka i przy zadaniu dotyczącym szczepień profilaktycznych

przeciwko wirusowi HPV winna być kwota 7.620 zł (zapisano kwotę 7.000 zł). Następnie przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Sobótka na 2020 rok wraz z uzasadnieniem do uchwały.

Przewodniczący Komisji Grzegorz Chrzan zapytał, czy sprzęt zakupiony w ramach dotacji „zdalna Szkoła +” został równo podzielony na wszystkie placówki?

Pani Jolanta Kryszczuk odpowiedziała, że sprzęt nie został jeszcze zakupiony, ale według zgłoszeń zostanie on mniej więcej podzielony równo.

Przewodniczący Komisji Grzegorz Chrzan zapytał, czy komputery trafią do uczniów czy do nauczycieli?

Pani Jolanta Kryszczuk odpowiedziała, że do nauczycieli, ponieważ tam zostało wykazane większe zapotrzebowanie. Dodała, że rodzice nie zgłaszali takiej potrzeby, a gdy była taka potrzeba to użyte zostały komputery znajdujące się na stanie szkół. Zaznaczyła, że komputery zostaną zakupione w okresie wakacyjnym i rozdysponowane dopiero we wrześniu.

Przewodniczący Komisji Grzegorz Chrzan odnosząc się do zmiany zaplanowanej w dziale 700, rozdział 70005, paragraf 4300 zapytał, dlaczego musimy rozbierać budynek w Rogowie Sobóckim? Zapytał na której działce on się znajduje?

Pani Aleksandra Bąkowska odpowiedziała, że jest to działka gminna, która nie mogła zostać sprzedana właśnie ze względu na tę stodołę. Dodała, że stan tego budynku stanowi poważne zagrożenie dla zlokalizowanego obok prywatnego budynku mieszkalnego (działka zlokalizowana jest przed lecznicą). Zaznaczyła, że część ściany szczytowej tego budynku w ostatnim czasie już się zawaliła.

Pan Jakub Zawada dodał, że ściana zawaliła się na zewnątrz, ale na szczęście nikomu nic się nie stało.

Przewodniczący Komisji Grzegorz Chrzan zapytał, czy po rozbiórce wartość tej działki wzrośnie o kwotę przeznaczoną na ten cel?

Pani Aleksandra Bąkowska zaznaczyła, że przy szacowaniu wartości nieruchomości nie bierze się pod uwagę budynku, który nie ma żadnej wartości. Dodała, że bez stodoły łatwiej będzie sprzedać nieruchomość.

Burmistrz MiG Mirosław Jarosz powiedział, że identyczna sytuacja jest w Starym Zamku, ale niestety tam jest współwłasność.

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla przedstawionego projektu uchwały

Głosów „za” 9, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 2

Radca Prawny Grzegorz Dutka przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany statutu samorządowego zakładu budżetowego pn. Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej „Śleża”. Dodał, że celem zmiany uchwały jest niewielka modyfikacja zapisów wprowadzonych rok temu w celu ujednoczenia nomenklatury tam zawartej, aby była jednolita z określeniami, którymi posługuje się ustawodawca. Zmiany dotyczą m.in. § 2 ust. 1 pkt 2 litera a, b, k, l, §3 oraz § 5 ust. 2.

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla przedstawionego projektu uchwały

Głosów „za” 9, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 2

Pan Jakub Zawada przedstawił projekt uchwały w sprawie regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Sobótka. Poinformował, że otrzymaliśmy pozytywną opinię Polskich Wód w sprawie projektu regulaminu i możemy przystąpić do uchwalenia uchwały właściwej. Zaznaczył, że treść uchwały jest taka sama, jak treść projektu regulaminu przesłana do Polskich Wód.

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla przedstawionego projektu uchwały

Głosów „za” 9, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 2

Pani Aleksandra Bąkowska przedstawiła projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Zarządzenia Nr 61 Burmistrza MiG Sobótka z dnia 2 czerwca 2020 r. w sprawie odwołania

Zarządzeń wprowadzających ograniczenia w funkcjonowaniu targowiska gminnego w Sobótce w związku z wystąpieniem stanu epidemii.

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla przedstawionego projektu uchwały

Głosów „za” 9, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 2

Pani Joanna Berezeka - Zywer przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Sobótka w roku szkolnym 2020/2021.

Przewodniczący Komisji Grzegorz Chrzan zapytał, czy umiemy już powiedzieć, jakie oszczędności pojawiły się w związku z tą zmianą przepisów?

Pani Joanna Berezeka - Zywer odpowiedziała, że wnioski rodziców, którzy będą ubiegali się o zwrot kosztów zużytego paliwa będą wpływały do 14 sierpnia (na chwilę obecną jest 2 wnioski). Dodała, że oszczędność pojawią się wówczas, jeżeli rodzic dowozi dziecko jadąc do pracy.

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla przedstawionego projektu uchwały

Głosów „za” 9, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 2

Pani Aleksandra Bąkowska przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do opracowania i wdrożenia „Miejskiego Planu Adaptacji do zmian klimatu dla miasta Sobótka”. Zaznaczyła, że posiadanie takiej uchwały da nam dodatkowe punkty przy staraniu się o pozyskanie środków zewnętrznych. Powiedziała, że mamy również informację, że dokument ten będzie niezbędny przy nowej perspektywie finansowej (koszt opracowania 40 tys. zł, czas ok. 7 miesięcy). Dodała, że okres opracowania dokumentu jest długi, ponieważ będzie on zawierał wszelkiego rodzaju analizy i statystyki.

Przewodniczący Komisji Grzegorz Chrzan zapytał, czy tym programem będzie objęte miasto i wieś?

Z-ca Burmistrza Ewa Fiedler – Leńska odpowiedziała, że tak.

Przewodniczący Komisji Grzegorz Chrzan zapytał, czy ten dokument nie będzie wprowadzał obwarowań dla potencjalnych inwestorów na naszym terenie?

Z-ca Burmistrza Ewa Fiedler – Leńska powiedziała, że już teraz nawet przy pozwoleniu na budowę jesteśmy obwarowani pewnymi wytycznymi, które musimy spełniać.

Przewodniczący Komisji Grzegorz Chrzan powiedział, że najważniejsze jest to, aby ten dokument nie zaostrzył przepisów na naszych terenach inwestycyjnych.

Pani Aleksandra Bąkowska zaznaczyła, że pierwsze obostrzenia wydawane są już w decyzjach środowiskowych, które są niezbędne do uzyskania pozwolenia na budowę.

Pan Jakub Zawada dodał, że mamy program gospodarki niskoemisyjnej i on nie powoduje tego, że czegoś nie można zrealizować. Poinformował, że w niektórych dofinansowaniach tego typu dokumenty są wymagane, a w innych preferowane.

Radna Iwona Czyż zapytała, czy program ten będzie miał jakieś ramy czasowe?

Pani Aleksandra Bąkowska odpowiedziała, że będzie to program wieloletni, ale zapewne będzie pojawiała się konieczność jego aktualizacji.

Radna Lidia Sączawa przypomniała, że dzięki przystąpieniu do rewitalizacji mamy wyremontowaną ul. Słowackiego oraz plac przy cmentarzu.

Radna Danuta Szczęch-Drozd powiedziała, że czeka nas nowe rozdanie, jeżeli chodzi o środki unijne i taki dokument będzie na pewno potrzebny, aby sięgać po te środki.

Radna Lidia Sączawa zaapelowała, aby gdy będziemy już w tym programie w znacznym stopniu uwzględnić wioski.

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla przedstawionego projektu uchwały

Głosów „za” 9, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 2

Pani Joanna Berezeka – Zywer poinformowała, że zamierzają ogłosić przetarg na dowóz uczniów do szkół oraz zorganizowany dowóz dzieci niepełnosprawnych do placówek oświatowych znajdujących się poza granicami gminy Sobótka, a w związku z tym niezbędne

jest zabezpieczenie środków na to zadanie w Wieloletniej Prognozie Finansowej, ponieważ dotyczy ono dwóch lat. Poinformowała, że dla zadania dotyczącego dowozu dzieci do szkół i przedszkoli jest to kwota 249.364,24 zł, a dla zadania dotyczącego dowozu dzieci niepełnosprawnych 300.370 zł. Dodała, że materiały w tej sprawie zostały Radnym przekazane w piątek.

Pani Magdalena Sączawa-Szwedowska Skarbnik MiG powiedziała, że zmiana ta nie powoduje zwiększenia ani budżetu roku 2020, ani roku 2021, ponieważ środki na to zadanie zostały już zaplanowane. Dodała, że zmiana WPF zostanie przygotowana na najbliższą sesję.

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla przedstawionego wniosku
Głosów „za” 9, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 2

Radna Marzena Podeszwa powiedziała, że zrobiono jej zdjęcia ławki zlokalizowanej koło nowego placu zabaw w Sobótce.

Pan Jakub Zawada odpowiedział, że zostało to już zgłoszone do wykonawcy. Dodał, że niestety dochodzi tam już do aktów wandalizmu, ponieważ pomimo określonego regulaminu na placu zabaw bawią się również starsze dzieci. Powiedział, że interweniowali już w tej sprawie na policji. Dodał, że policja ma dostęp do obrazu z kamer monitoringu, więc zastanawia się czemu na to nie reagują.

Radna Danuta Szczęch – Drozd zapytała jak wygląda sprawa płatności drugiej raty podatku? Dodała, że zaległości z lat poprzednich są znaczne.

Pan Tomasz Miela poinformował, że cały czas prowadzona jest windykacja i wysyłane są upomnienia. Dodał, że zostało złożonych również kilka wniosków o odroczenie terminu płatności. Poinformował, że niestety jest problem z płatnościami podatku przez firmy zlokalizowane w Mirosławicach.

Przewodniczący Komisji Grzegorz Chrzan zapytał, czy okres pandemii wpływa na płatność II raty podatku?

Pan Tomasz Miela odpowiedział, że wpłynęło około 20 wniosków o umorzenie lub odroczenie płatności podatku.

Radny Rafał Kotwica zapytał, czy wśród rolników również są takie wnioski?

Pan Tomasz Miela odpowiedział, że tak i są to wnioski o umorzenie i o odroczenie terminu płatności.

Radna Danuta Szczęch – Drozd poinformowała, że na ostatniej Komisji Spraw Obywatelskich analizowali stan techniczny świetlic, gdzie jest dużo zaleceń po przeprowadzonej kontroli. Dodała, że członkowie komisji złożyli wniosek o uzupełnienie tabliczek z numerami policyjnymi oraz tabliczek informujących, że jest to świetlica. Zaznaczyła, że Burmistrz MiG zadeklarował się, że zakupy te będą dokonywane poza funduszem sołectkim.

Protokołowała
Rekść
Agata Rekść

Przewodniczący Komisji

Grzegorz Chrzan

Grzegorz Chrzan